令和２(2020)年３月２４日

１～５年生保護者各位

高根沢町立西小学校長 二階堂 武

臨時休業に伴う、今後の主な行事等の対応について

日頃から、本校教育活動に対し深い御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げ
ます。また、この度の新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業につきましても、
一方ならぬ御協力をいただいておりますことに、深く御礼申し上げます。
本校では、町新型コロナウイルス感染症対策本部の指示を受け、感染予防対策として

５月３１日（日）までの主な行事及び活動を下記のとおり対応していきますので、御確
認ください。なお、詳しい内容については随時お知らせしますので、御理解と御協力を
よろしくお願いいたします。

記

１ 各種開催行事の精選と見直し
（１）新任式・始業式

全校生が一堂に会さずに実施します。

（２）入学式
卒業式に準じて実施します。在校生は参加しません。

（３）修学旅行・４年生宿泊学習
秋に変更します。〇６年生修学旅行： ９月１７日（木）～１８日（金）

〇４年生宿泊学習：１１月１９日（水）～２０日（金）
※１～３年生遠足と５年生宿泊学習は、予定した計画で実施します。

〇１年生遠足 ： ９月１１日（金）
〇２年生遠足 ： ９月２５日（金）
〇３年生遠足 ： ９月１０日（木）
〇５年生宿泊学習：１１月２５日（木）～２７日（金）

（４）校外学習
町のバスを利用しての校外学習は、６月から実施します。

（５）集会活動
校内放送を利用、または実施を見送ります。

（６）校内ＰＴＡ行事
総会（授業参観も含めます）は開催せず、資料の送付等に代えます。
理事会及び専門部会・学年部会等は６月以降に開催する予定です。

２ 児童の予防対策、安全対策
（１）日常の予防対策

〇手洗い、うがい、咳エチケット、毎日の検温、換気をお願いします。
〇マスクの着用については、できる限りの御協力をお願いします。
〇不要不急の外出は避けてください。

（２）安全対策
〇引き続き、防犯に対する注意喚起をお願いします。
〇ゲームやスマートホン等、通信機器の取り扱いの確認をお願いします。

３ その他
（１）今後の感染の状況によっては、上記の対応が変更になる場合がありますので、

御承知おきください。